Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

対戦パズル RPG『対戦パズル バトルブレイブ』
の Android版、Google Playより配信開始

~アプリゲットにて攻略プレイ日記も連載開始！~

2015年 2月 16日

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代表者名 代表取締役社長  堤 純也

 （コード：3823 東証マザーズ）

株式会社アクロディア（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：堤 純也、以下アクロディア）

と株式会社エイタロウソフト（本社：東京都港区、代表取締役社長：西島栄太郎、以下エイタロウ

ソフト）の協業タイトルである、対戦パズル RPG『対戦パズル バトルブレイブ』（以下バトブレ）

の Android版を 2015年 2月 16日より配信開始いたしましたのでお知らせいたします。

『バトブレ』は、パズル連鎖の爽快感、魅力的なキャラクターたち、多数の声優によるボイス表

現に加え、GPSやサーバーマッチングなど様々な形でのユーザー同士のリアルタイム対戦機能が

最大の特徴です。

リリースを記念して本日より「オープン記念ガチャ」を 3日間限定で配信、「ポイントイベント」

の開催、ゲーム情報サイト「アプリゲット」にて攻略プレイ日記の連載開始する他、2015年 2月

19日からは「メダルダンジョン」、「新人大会」など、各種イベントを順次開催する予定です。

◆ジャンル：対戦パズル RPG

◆対応機種：Android 4.1 以上

◆価格：基本無料、アイテム課金制

◆キャラクターデザイン・原案担当：Moto

◆公式サイト ： http://puzzle.esgm.jp/

◆公式 Twitter ： https://twitter.com/batobure info

◆攻略プレイ日記 ： http://appget.com/c/battlebrave sum/

◆Google Play ： https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.eitarosoft.batobure

◆◇◆ アプリゲット ◆◇◆

◆◇◆ リリースキャンペーン ◆◇◆

【第１弾】３日間限定オープン記念ガチャ
リリースを記念して、ボイス付きモンスターが入手できる限定ガチャを配信。

日程：2015/2/16～2015/2/18

※SR＆ボイス付きモンスター確率 UP。

［攻略プレイ日記］

ゲーム情報サイト、アプリゲットにて攻略プレイ日記の定期連

載が決定しました。

攻略プレイ日記では、ゲーム攻略に役立つ情報を随時公開。

http://appget.com/c/battlebrave sum/

◆◇◆ 対戦ダンジョン ◆◇◆

対戦ダンジョンとは、メダルダンジョン・進化ダンジョン・新人大会・対戦マッチングの 4 つを指します。

対戦ダンジョンではシングルプレイをしている最中に、別プレイヤーがログインした際、対戦が始まりま

す。

■対戦ダンジョン共通のルール■

 対戦ダンジョンに入る為には、１BP を消費します。（※BP は 30 分で１つ回復）

 10 ターン以内に相手の HP をゼロにするか、最終 10 ターン目に HP 割合が多い方が勝利。

 １WAVE につきマッチングできる回数は１度です。BOSS の WAVE ではマッチングしません。（※対戦

マッチングは例外です）

 対戦中は相手モンスターを指定して攻撃することが出来ません。

 勝敗が決するとメダルが付与されます。（※対戦マッチングは例外です）

［メダルダンジョン］

不定期開催の対戦ダンジョンです。

全ユーザーを対象としています。

参加者は全員 D ランクからスタートし、勝数を重ねることで、

D⇒C⇒B とランクアップしていきます。

大会終了後は順位に応じて報酬が出る他、ランキング上位者

には Google Play カードのシリアルコードが付与されます。

開催時間：12 時～13 時、17 時～18 時、21 時～22 時

［進化ダンジョン］

常設開催の対戦ダンジョンです。

進化素材用のモンスターが月曜日～日曜日まで日替わりで出

現します。

全ユーザーを対象としています。参加者は全員 D リーグから

スタートし、勝数を重ねることで、D⇒C⇒B とランクアップしてい

きます。

［対戦マッチング］

【近場対戦】

GPS 機能を利用したマッチングを行い対戦できます。

パスワードを入力しマッチングすると、指定した相手との対戦

が可能となっており、パスワードを入力せずにマッチングした場

合、半径 200ｍ以内で検索し該当者がいればマッチングしま

す。

【待ち合せ対戦】

ID を入力して GPS 機能対戦を行います。

対戦の様子を録画することも可能です。

【Kamcord Inc.】
Kamcord Inc.は世界で初めてスマートフォン向けゲームのプレイ動画撮影とシェアする仕組みを作った
会社で、同社のサービス『Kamcord』はプレイ動画を録画し、投稿・他サービスへの共有ができるプラッ
トフォームとなっており、毎月 300万以上のプレイ動画がユーザーによってアップロードされています。

所在地：465 California Street, Suite 806, San Francisco, CA
設立：2012 年 4 月
代表者：CEO Matt Zitzmann
事業内容：モバイルゲーム動画録画サービス「Kamcord」の開発・運営
ウェブサイト：https://www.kamcord.com/

【株式会社エイタロウソフト】

所在地：東京都港区三田 3-13-16 三田 43MT ビル 2階
設立：2002年 1月
代表者：代表取締役社長 西島栄太郎
事業内容：携帯端末向けコンテンツの作成/WEB３Dの作成/ソフトウエアの企画開発/ゲームソフトの開発/ネ

ットワークゲームの開発
ウェブサイト：http://www.eitarosoft.co.jp/jp/index.htm

【株式会社アクロディア】

所在地：東京都渋谷区恵比寿 1-20-22 恵比寿三富ビル 5F
設立：2004年 7月
上場：2006年 10月 東証マザーズ（3823）
代表者：代表取締役社長 堤 純也
事業内容：スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供
ウェブサイト：http://www.acrodea.co.jp/

■本リリースに関するお問合せ先

 株式会社アクロディア

 管理部 IR・PRグループ
TEL：03-5793-1306
EMAIL：pr@acrodea.co.jp

■本サービスに関するお問合せ先

 株式会社アクロディア ソリューション事業部

 担当 鈴木  suzuki@acrodea.co.jp
樋口  higuchi@acrodea.co.jp

 TEL：03-5793-1302